
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám III. 
 

Veřejná zakázka: Zateplení  budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,                    

IČ: 70889546 

Způsob zadání: vyhlášené podle zákona č. 137/2006 Sb., zákon o veřejných zakázkách 

(dále jen zákon), zveřejněné na IS VZ US pod evidenčním číslem VZ 60053528 dne 

3.12.2010 

 

Zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci výše uvedené 

veřejné zakázky:  

 

1) Položky dodávky a montáže se vyskytují u objektů VK a Interny. V zadávacích VV je u 

těchto objektů dodávka žaluzií specifikována jako "žaluzie horizontální interiérové". Přitom 

jsou ale specifikace prakticky všech okenních výplní na VK v úpravě pro žaluzie venkovní 

(pevný díl nad oknem š.300mm). Prosím o upřesnění, která z variant je vlastně požadovaná. 

V případě, že ve skutečnosti je na VK požadovaná alternativa venkovních žaluzií prosím 

dále o bližší specifikaci - ovládání ruční/el. (vč. uvedení počtu ovladačů a jejich lokalizace, 

el.přívody, ...) , profilace (C/Z), rozměry (50/70/90mm), barva. 

Odpověď:  
Na objektu hlavní budova východní křídlo i interna budou použity žaluzie horizontální 

interiérové.  

Rozšiřovací pevný díl nad oknem na východním křídle je připraven pro případnou budoucí 

montáž venkovních žaluzií. Nyní se s nimi neuvažuje. 

 

2)V zadávacím VV se v oddílu povlakových krytin vyskytují položky prací bez uvedení 

příslušné dodávky (dle pravidel ceníku URS), které však nejsou uvedeny v PD. Prosím o 

kontrolu a nápravu (vyškrtnutí z VV). 

Odpověď:  

Pravděpodobně se jedná o pložku č. 63 ve výkazu výměr na objekt interny. Tato otázka již 

byla zodpovězena v dodatečných informacích č. II/9 . 

Dle technické zprávy interny je nutno prořezat boule ve stávající hydroizolaci střechy a 

opětovně je svařit. Stávající hydroizolace je takto vyboulená na mnoha místech. 

Pravděpodobně je voda mezi vrstvami stávající hydroizolace. Rozpočtář tyto práce zahrnul 

do položky č. 63.  

V případě, že jde o položky jiné, je nutno je specifikovat. 

 

 

3)Objekt – východní křídlo fasáda 

Ve výkazu výměr je oddíl 24-M – Montáže vzduchotechnických zařízení (pol. 135-146), do 

nabídky se má uvažovat pouze montáž? Bez materiálu? 

Odpověď:  
Jedná se o chladící jednotky v 1. PP objektu. Stávající jednotky se demontují, osazují se 

jednotky nové. Práce tudíž obsahují jak montáž, tak materiál dle výkazu výměr.  

 

4)U všech objektů, kde se vyměňují okna a dveře chybí položky zednické zapravení a 

začištění oken a dveří, nebudeme to tedy do nabídky cenit? 

Odpověď:  
U objektu východního křídla: 



plastová okna jsou zadána komplexní položkou obsahující montáž oken včetně zednického 

zapravení + dodávku oken včetně vnitřních parapetů. Napojení omítek a zateplovacího 

systému na okna bude provedeno okenními a dveřními napojovacími profily viz technická 

zpráva PD. 

U objektu interny se zednicky zapravují pouze okna do zdiva. 

Kontaktní zateplovací systém se na okna rovněž připojuje napojovacími profily – viz PD. 

 

5)Fasáda jižního křídla 

Dle projektové dokumentace je součástí prací výměna oken (pohled severní prvky označené 

č.6) ve výkazu výměr tyto okna nejsou uvedeny a tabulka prvků okna neobsahuje, jsou tyto 

okna již vyměněné nebo se budou měnit nyní? V případě výměny je součástí dodávky i 

dodávka vnitřních žaluzií a vnitřních parapetů? 

Odpověď:  
Všechna okna na fasádě jižního křídla jsou již vyměněna včetně parapetů a žaluzií. 

 

6)Fasáda východního křídla  

Ve výkazu výměr není dodávka vnitřních parapetů (tabulka PSV prvků neobsahuje) v rámci 

výměny oken se nebudou měnit? 

Odpověď:  
S dodávkou vnitřních parapetů v laminovaném provedení uvažovat. Cenu zahrnout do 

komplexní ceny oken. 

 

7) Technické  kvalifikační předpoklady podle § 56 :   

odst. 3. písm. b) seznam min. 2 techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

včetně jejich strukturovaného životopisu. Podmínkou zadavatele je, aby u všech uvedených 

osob byla v předloženém životopise prokázána min. pětiletá praxe v oboru a zkušenost 

s řízením zakázky obdobného charakteru ( rekonstrukce občanských či bytových staveb 

včetně zateplení v min. finančním objemu 10 mil. Kč bez DPH). Seznam bude doplněn 

osvědčením o autorizaci v rozsahu inženýr nebo stavitel pro pozemní stavby a jejich 

vlastnoručním podpisem. Je postačující autorizace – autorizovaný technik v oboru pozemní 

stavby? 

Odpověď:  
Ano, tato autorizace postačuje, za splnění všech ostatních podmínek uvedených u tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

8) v ZD je v bodě E. odst. d) Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 požadováno 

s odkazem na odst. 3 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  "...předložení 

dokladu prokazujícího zavedení opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního 

prostředí, doklad o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního 

prostředí (EMAS) – ISO 14001 v oboru provádění staveb" (což je text § 56 odst 5). Splní 

uchazeč požadavek předložením Certifikátu o zavedení a udržování systému 

environmentálního dle ČSN EN ISO 14001:2005? 

Odpověď : 

Ano, musí se ale jednat o certifikát řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaného 

podle českých technických norem akreditovanou osobou. 

 

V Trutnově dne 17.12.2010 


